
 
 
 
 
 
 

Tarnów, dnia 10 czerwca 2022 roku  
                                                                                               SPAZP-070-6/2022 

 
 
 

Pani 
Krystyna Mierzejewska 
Radna Rady Miejskiej w Tarnowie 

 
 
Szanowna Pani, 
 
 

W związku z zapytaniami, zgłoszonymi przez Panią na sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu    
26 maja 2022 roku, zawartymi w piśmie znak KRM.0003.524.2022 z dnia 30 maja 2022 r. proszę 
o przyjęcie poniższych wyjaśnień. 

 
Miejski program polityki zdrowotnej pod nazwą „Program szczepień ochronnych przeciwko 

grypie w populacji osób starszych zamieszkałych w Tarnowie” posiada wieloletnią tradycję realizacji 
w naszym mieście i nie jest moją intencją likwidowanie go. Zamiar kontynuacji programu wyrażony 
został jeszcze w 2021 roku, a świadczy o nim skierowany do Narodowego Funduszu Zdrowia wniosek 
o dofinansowanie kolejnej edycji programu w roku 2022. W procesie podejmowania decyzji o jego 
kontynuacji w 2022 roku należy wziąć pod uwagę zarówno niewątpliwe korzyści dla zdrowia 
mieszkańców związane z dalszą nieprzerwaną realizacją programu, jak również realne możliwości 
finansowe Miasta, wynikające z pogarszającej się sytuacji makroekonomicznej. Aktualnie rozważana 
jest możliwość przeznaczenia na realizację programu w 2022 roku kwoty 50 000 zł, co stanowiłoby 
rozwiązanie kompromisowe, uwzględniające wymienione wyżej uwarunkowania.  

 
W przypadku drugiej z poruszonych spraw stan istniejący jest taki, że na mocy uchwały Rady 

Miejskiej w Tarnowie z dniem 1 stycznia 2022 roku utworzone zostało Centrum Usług Społecznych 
w Tarnowie, któremu przekazano do realizacji w szczególności zadania z zakresu promocji i ochrony 
zdrowia. Należy przypomnieć, że Centrum jest jednostką o charakterze nowatorskim, nie mającą 
dotychczas odpowiednika. Równocześnie w Wydziale Rozwoju Miasta w Urzędzie Miasta Tarnowa 
utworzony został Referat Nadzoru nad Jednostkami Polityki Społecznej i Zdrowia.  W Referacie 
zatrudnione są osoby, które uprzednio pracowały w Wydziale Zdrowia i Polityki Społecznej UMT. 
Do zadań z zakresu zdrowia, realizowanych przez Referat należą między innymi czynności z zakresu 
nadzoru nad Specjalistycznym Szpitalem im. Edwarda Szczeklika w Tarnowie oraz ocena jego 
działalności, prowadzenie spraw statutowych tego podmiotu leczniczego oraz związanych 
z powoływaniem Rady Społecznej szpitala i zmianami w jej składzie, prowadzenie spraw związanych 
z tworzeniem, likwidacją, łączeniem, podziałem i przekształcaniem podmiotów leczniczych, 
prowadzenie spraw związanych z przyznawaniem dotacji dla podmiotów wykonujących działalność 
leczniczą,  wykonywanie czynności związanych z ustalaniem rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych. Bezpośredni nadzór nad Referatem sprawuje Zastępca Dyrektora Wydziału 
Rozwoju Miasta.  

 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
Uważam, że jest za wcześnie na dokonywanie oceny realizacji zadań z zakresu zdrowia 

w nowych miejscach ich wykonywania. W związku ze specyfiką funkcjonowania jednostek samorządu 
terytorialnego przyjmuje się formułowanie ocen na podstawie przynajmniej rocznej działalności 
i zasadę tę proponuję odnieść do przedmiotowej problematyki. 

 
 
              Z poważaniem 

 
 

wz. PEZYDENTA MIASTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Do wiadomości: 
Referat Organizacyjny w Wydziale Organizacyjnym w Urzędzie Miasta Tarnowa 
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